
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                  от 05.12.2024  №634  

 г. Красноперекопск  

 

О внесении изменений в приложение №1 

постановления администрации                        

от 19.11.2024 №601 «О создании 

временной комиссии по проведению 

общественных обсуждений»  

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 10.01.2002                 

№7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к 

материалам оценки воздействия на окружающую среду», Законом Республики Крым                        

от 21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета Республики Крым 1 

созыва   от 25.11.2014 №23, Положением о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений по материалам оценки воздействия на окружающую среду планируемой 

(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, 

планируемой к осуществлению на территории муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным  решением 42 заседания 

Красноперекопского районного совета Республики Крым 2 созыва от 28.09.2021 №242, 

постановлением председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым                         

от 18.11.2024 №58 «О назначении общественных обсуждений в форме общественных 

слушаний объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду по объекту: «Проект технической документации на 

новую технику и технологию «Утилизация промышленных стоков производства соды 

Акционерного общества «Крымский содовый завод» с получением технического хлорида 

кальция», письмами Акционерного общества «Крымский содовый завод» от 13.11.2024 

№04-03-27/10094, от 04.12.2024 №04-03-27/10806 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации от 19.11.2024 

№601 «О создании временной комиссии по проведению общественных обсуждений», 

изложив его в новой редакции (приложение №1 в новой редакции).  



 

2 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/ и на 

официальной интернет - странице муниципального образования Красноперекопский 

район портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru. 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального обнародования. 

 

 

Глава администрации              С.И. Биданец 

https://krperosmi.ru/


 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

___________ А.А. Артемова 

___.___.2024 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А.И. Афанасьев 

___.___.2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

___.___.2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ О.С. Корниенко  

___.___.2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

__________ И.И. Фрич 

___.___.2024 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ И.Б. Жолондковская 

___.___.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; члены временной комиссии 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 19.11.2024 №601 

(в редакции постановления 

администрации от 05.12.2024 №634 ) 

 

СОСТАВ 

временной комиссии по проведению общественных обсуждений 

 

Афанасьев Александр Иванович заместитель главы администрации 

Красноперекопского района Республики Крым, 

председатель временной комиссии. 

 

Жолондковская Ирина Борисовна заместитель начальника отдела по вопросам 

архитектуры и градостроительства 

администрации Красноперекопского района 

Республики Крым, секретарь временной 

комиссии. 

 

Члены временной комиссии: 

 

Ивненко Галина Николаевна начальник отдела по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Красноперекопского района Республики Крым; 

  

Тарасенко Елена Геннадьевна заведующий сектором по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризму администрации 

Красноперекопского района Республики Крым; 

 

Рогова Виктория Ильинична председатель Ишунского сельского совета - 

глава администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  (с согласия); 

 

Косилова Елена Николаевна председатель Красноармейского сельского 

совета - глава администрации Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (с согласия); 

 

Маленко Виктор Николаевич председатель Филатовского сельского совета - 

глава администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (с согласия);                 

  

Ивченко Игорь Леонидович  директор дирекции по охране труда, экологии и 

гражданской обороне Акционерного общества 

«Крымский содовый завод» (с согласия); 

 

 



 

2 

 

Ярошенко Константин Владимирович заместитель директора дирекции по охране 

труда, экологии и гражданской обороне – 

начальник отдела промышленной безопасности 

Акционерного общества «Крымский содовый 

завод» (по согласованию); 

 

Михель Ирина Павловна  начальник технического отдела Акционерного 

общества «Крымский содовый завод»                          

(по согласованию);  

 

Гунич Сергей Васильевич главный инженер проекта Общества с 

ограниченной ответственностью «ЭКОНКО»                 

(по согласованию); 

 

Богданов Андрей Владимирович  помощник главного инженера проекта 

Общества с ограниченной ответственностью 

«ЭКОНКО» (по согласованию). 

 

 

Руководитель аппарата администрации                   Т.М. Коваленко 
 


